
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012 Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

NOME: RAIMUNDA DO SOCORRO FERREIRA DE ARAUJO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERÍODO: 09/02/22 A 07/08/22
MATRÍCULA: 55587248  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE CANDIDO H EVELIN/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 87794

Protocolo: 815035

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 126/2022 - SALE/SEDUC, DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Rafael Batista Leão, inscrito na matrícula 
nº 5962468-1, CPF: 907.935.952-15, para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público de Obras nº 089|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli, que tem por objeto 
a construção de Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de 
Curionópolis/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Elias Soares Carvalho, inscrito na matrícula 
n.º 5946847-2, CPF: 000.261.912-10, para atuar como Fiscal Suplente do 
Contrato Público de Obras nº 089|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli, que tem por objeto 
a construção de Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de 
Curionópolis/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/06/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 815351
PORTARIA N.º 127/2022 - SALE/SEDUC, DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Rafael Batista Leão, inscrito na matrícula 
nº 5962468-1, CPF: 907.935.952-15, para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público de Obras nº 091|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli, que tem por objeto 
a construção de Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de 
Parauapebas/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Elias Soares Carvalho, inscrito na matrícula 
n.º 5946847-2, CPF: 000.261.912-10, para atuar como Fiscal Suplente do 
Contrato Público de Obras nº 091|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli, que tem por objeto 
a construção de Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de 
Parauapebas/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/06/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 815352
PORTARIA N.º 135/2022 - SALE/SEDUC, DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Rafael Batista Leão, inscrito na matrícula 
nº 5962468-1, CPF: 907.935.952-15, para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público de Obras nº 090|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli, que tem por objeto 
a construção de Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de 
Eldorado dos Carajás/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Elias Soares Carvalho, inscrito na matrícula 
n.º 5946847-2, CPF: 000.261.912-10, para atuar como Fiscal Suplente do 
Contrato Público de Obras nº 090|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli, que tem por objeto 
a construção de Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de 
Eldorado dos Carajás/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/06/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 815308
PORTARIA N.º 134/2022 - SALE/SEDUC, DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Rafael Batista Leão, inscrito na matrícula 
nº 5962468-1, CPF: 907.935.952-15, para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público de Obras nº 087|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli, que tem por objeto 
a construção de Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de 
Piçarra/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Elias Soares Carvalho, inscrito na matrícula 
n.º 5946847-2, CPF: 000.261.912-10, para atuar como Fiscal Suplente do 
Contrato Público de Obras nº 087|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Sanecon Saneamento e Construção Cívil Eireli, que tem por objeto 

a construção de Creches Por Todo o Pará padrão Seduc, no município de 
Piçarra/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/06/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 815273
PORTARIA N.º 124/2022 - SALE/SEDUC, DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Luana Farias Paixão, inscrita na matrícula 
n.º 5962467-1, CPF: 787.344.952-15, para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público de Obras nº 098|2022, celebrado entre a SEDUC e a 
empresa Ditron Engenharia e Incorporações Eireli, que tem por objeto a 
construção de Creches Por Todo o Pará no padrão Seduc, no município de 
São Miguel do Guamá/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Valdinei de Sousa Lima, inscrito na matrícu-
la nº 5960986-1, CPF: 898.372.312-20, para atuar como Fiscal Suplente 
do Contrato Público de Obras nº 098|2022, celebrado entre a SEDUC e a 
empresa Ditron Engenharia e Incorporações Eireli, que tem por objeto a 
construção de Creches Por Todo o Pará no padrão Seduc, no município de 
São Miguel do Guamá/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/06/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 815298
PORTARIA N.º 125/2022 - SALE/SEDUC, DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Jerffeson Steve Silva Braga, inscrito na matrí-
cula n.º 5962417-1, CPF: 021.830.662-88, para atuar como Fiscal Titular 
do Contrato Público de Obras nº 108|2022, celebrado entre a SEDUC e 
a empresa Plana Construções Comércio e Representações LTDA, que tem 
por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará no padrão Seduc, no 
município de São Domingos do Araguaia/PA
Art. 2º - Designar o servidor Marcelo Doce Dias Marcião, inscrito na matrí-
cula nº 54187275-6, CPF: 264.870.202-44, para atuar como Fiscal Suplen-
te do Contrato Público de Obras nº 108|2022, celebrado entre a SEDUC e 
a empresa Plana Construções Comércio e Representações LTDA, que tem 
por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará no padrão Seduc, no 
município de São Domingos do Araguaia/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/06/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 815288
PORTARIA N.º 121/2022 - SALE/SEDUC, DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Jéssica Santiago dos Santos, inscrita na ma-
trícula nº 59633795-1, CPF: 003.045.672-05, para atuar como Fiscal Ti-
tular do Contrato Público de Obras nº 115|2022, celebrado entre a SEDUC 
e a empresa Titan Engenharia LTDA, que tem por objeto a construção de 
Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no município de Moju/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Narjara Rúbia Lima da Silva, inscrita na 
matrícula n.º 55963180-1, CPF: 652.781.512-34, para atuar como Fiscal 
Suplente do Contrato Público de Obras nº 115|2022, celebrado entre a SE-
DUC e a empresa Titan Engenharia LTDA, que tem por objeto a construção 
de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no município de Moju/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/06/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 815242
PORTARIA N.º 123/2022 - SALE/SEDUC, DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Luana Farias Paixão, inscrita na matrícula 
n.º 5962467-1, CPF: 787.344.952-15, para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público de Obras nº 097|2022, celebrado entre a SEDUC e a 
empresa Ditron Engenharia e Incorporações Eireli, que tem por objeto a 
construção de Creches Por Todo o Pará no padrão Seduc, no município de 
São Francisco do Pará/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Valdinei de Sousa Lima, inscrito na matrícu-
la nº 5960986-1, CPF: 898.372.312-20, para atuar como Fiscal Suplente 
do Contrato Público de Obras nº 097|2022, celebrado entre a SEDUC e a 
empresa Ditron Engenharia e Incorporações Eireli, que tem por objeto a 
construção de Creches Por Todo o Pará no padrão Seduc, no município de 
São Francisco do Pará/PA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01/06/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 815240


